ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN BÌNH SƠN                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /UBND-NC              Bình Sơn, ngày      tháng    năm 2023
   V/v chỉ đạo tham mưu giải

  quyết nội dung kiến nghị ông

Đặng Huy Dũng, thị trấn Châu Ổ

                                     Kính gửi:

                                             - Các cơ quan: Thanh tra, Tài nguyên và Môi trường,

Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính – Kế hoạch huyện;

                               - Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh, CN huyện Bình Sơn;

         - UBND xã Bình Nguyên.

Qua xem xét nội dung kiến nghị của ông Đặng Huy Dũng, ở Tổ dân phố 2,

thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn tại Đơn ghi ngày 04/12/2023 và được xác định

lại tại Biên bản làm việc ngày 15/12/2023 có nội dung: Kiến nghị UBND huyện

kiểm tra, làm rõ lô đất số 19 (thửa số 660, tờ bản đồ số 14) có trên thực tế hay

không, vị trí, diện tích, giao đất trên thực địa cho Ông theo kết quả đấu giá và

cấp GCN QSD đất; sớm cung cấp thông tin vụ việc cho Tòa án nhân dân huyện

theo Công văn số 43/CV-TA ngày 06/3/2020 để Tòa án nhân dân huyện có cơ

sở xét xử vụ việc tranh chấp đất đai theo đơn khởi kiện của Ông đã được Tòa án

nhân dân huyện thụ lý (có đơn, tài liệu và Biên bản làm việc kèm theo).

Xét đề nghị của Thanh tra huyện tại Công văn số 435/TTH ngày

21/12/2023 và căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của

Tổng Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo,

đơn kiến nghị, phản ánh và quy định của pháp luật; Chủ tịch UBND huyện chỉ

đạo như sau:

1. Chuyển đơn, kèm theo tài liệu và giao Phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính – Kế hoạch,

Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh, chi nhánh huyện Bình Sơn, UBND xã Bình

Nguyên kiểm tra, rà soát và tham mưu UBND huyện xem xét, giải quyết, trả lời

đơn cho công dân và cung cấp thông tin cho Tòa án nhân dân huyện theo quy

định của pháp luật; báo cáo kết quả giải quyết cho UBND huyện (đồng gửi

Thanh tra huyện) trước ngày 20/01/2024; kịp thời báo cáo, đề xuất UBND

huyện biện pháp chỉ đạo nếu có phát sinh vướng mắc trong quá trình thực hiện

nhiệm vụ được giao.

2. Giao Thanh tra huyện lập thủ tục bàn giao Đơn ghi ngày 04/12/2023 và

các tài liệu công dân cung cấp kèm theo Biên bản làm việc ngày 15/12/2023 cho

Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện thực hiện nhiệm vụ; theo dõi, đôn đốc

việc thực hiện nhiệm vụ được giao tại Công văn này.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ông Đặng Huy Dũng (để biết);

- VP HĐND&UBND: CVP, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

2

		2023-12-28T14:01:47+0700

		2023-12-28T14:52:52+0700

		2023-12-28T14:52:52+0700

		2023-12-28T14:52:52+0700

		2023-12-28T14:52:52+0700